PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 28.02.2020 № 61-па

«О Межведомственной комиссии
по противодействию экстремистской

деятельности на территории

муниципального образования

городской округ г. Пыть-Ях»
В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.05.2007 №79 «О межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по противодействию экстремистской деятельности», Уставом города Пыть-Яха, в целях защиты прав и свобод граждан, принятия профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, внести в постановление администрации города от 28.02.2020 №61-па «О межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» следующие изменения:
1. Пункт 12 приложения 1 к постановлению дополнить пунктами 12.1 – 12.3. следующего содержания:
«12.1. Решение Комиссии может быть принято путем заочного голосования по вопросам, касающимся организации координации и деятельности субъектов противодействия экстремистской деятельности по профилактике экстремизма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, в том числе утверждения проектов модельных (типовых) документов в сфере реализации государственной национальной политики и профилактики экстремизма.
12.2. Для проведения заочного голосования отдел по работе с комиссиями и Советом по противодействию коррупции управления по внутренней политике администрации города Пыть-Яха направляет членам Комиссии письма (уведомления) о проведении заочного голосования, а также опросные листы.

12.3. Решение путем заочного голосования принимается простым большинством голосов участвующих членов Комиссии и оформляется протоколом заочного голосования, который подписывает председатель Комиссии».
2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ» управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов
PAGE